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Scandinavian Medical Solutions fokuserer på 
genbrug, vækst og global sundhed

Scandinavian Medical Solutions fokuserer på bæredygtighed ved at forlænge levetiden på 
medicinsk udstyr, genanvende ressourcer som helium og komponenter samt øge adgangen til 
diagnostik i udviklingslande.

Scandinavian Medical Solutions er primært kendt for at være en handelsvirksomhed, der øger 
scanningskapaciteten globalt gennem specialiseret indkøb og videresalg af brugt 
billeddiagnostisk udstyr af høj kvalitet. Dette gøres primært gennem salg af brugte og 
kvalitetssikrede MRI, CT og PET/  fra ledende producenter såsom Siemens, GE, CT-scannere
Canon og Philips.

Udviklingen af disse højteknologiske billeddiagnostiske udstyr går stærkt, hvilket betyder, at 
velfungerende udstyr ofte skiftes ud. Samtidig gælder det, at nyerhvervet udstyr typisk er svært at 
erhverve for mindre udviklede lande, hvorfor Scandinavian Medical Solutions øger adgangen til 
dette udstyr i udviklingslandene ved at videresælge brugt konkurrencedygtigt udstyr til lavere 
priser.

Scandinavian Medical Solutions har ligeledes et stort fokus på genanvendelse af helium, hvilket er 
interessant, da helium er en begrænset naturressource som primært udvindes som biprodukt ved 
naturgasproduktion. Sidste måned aflagde Scandinavian Medical Solutions årsrapport for 
regnskabsåret 2024/25, som viste, at  liter helium blev genvundet fra seks systemer - hvilket 3.605
er en stigning fra  liter året før. Det genvundne helium anvendes efterfølgende i andre 1.000
systemer, hvilket mindsker behovet for ny heliumproduktion og transportemissioner.

For regnskabsåret 2024/25 solgte og distribuerede Scandinavian Medical Solutions ligeledes 
 kg dele på globalt plan, hvoraf  kg var genbrugte reservedele - svarende til cirka 60%. 16.663 9.983

Til sammenligning solgte selskabet året forinden  kg dele, hvilket viser en vækst på over 13.932
16%. Ligeledes solgte selskabet også fire magneter med en samlet vægt på  kg til et 16.000
genanvendelsesfirma, svarende til en forøgelse på 13% sammenlignet med året før.

På den baggrund er Scandinavian Medical Solutions et selskab, der har mange bæredygtige 
fokuspunkter, mens salget til udviklingslande bidrager til et højere sundhedsniveau på globalt plan.
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